
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

Oggetto: REALIZZAZIONE DEL MERCATINO DELLE PULCI IN PIAZZA
GARIBALDI NEI GIORNI 31 OTTOBRE, 1 E 2 NOVEMBRE 2017.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 41 DEL 31-10-2017

,lì 31-10-2017

Registro Generale n. 139

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 41 DEL 31-10-2017

L'anno  duemiladiciassette addì  trentuno del mese di ottobre, il Sindaco CALVO
CORRADO

ORDINA

Vista l’istanza prot. n. 28902 del 25/10/2017, con la quale si richiede l’autorizzazione per lo
svolgimento del mercatino delle pulci in Piazza Garibaldi nei giorni 31 Ottobre, 1 e 2
Novembre 2017;

Vista la nota prot. n. 29429 del 31/10/2017 presentata dalla Sig.ra Gennaro Stefania in qualità
di Presidente dell’Associazione “Rosolini in centro” ad integrazione della suddetta
istanza;

Considerato che, è preciso intendimento di questa Amministrazione Comunale realizzare un
“mercatino delle pulci” su alcune aree pubbliche del centro urbano, auspicando che
esso possa costituire motivo di richiamo ed attrattiva oltre che momento di scambio
culturale e di aggregazione sociale, legato all’esposizione e commercializzazione di
beni ed oggetti usati non aventi valore storico o artistico o archeologico;

Ritenuto altresì di realizzare il suddetto mercatino in occasione della Commemorazione dei
Defunti per rinnovare le antiche tradizioni locali;

Sentito in merito il parere del Responsabile della P.M.;
Sentito in merito il parere del Responsabile del IX Settore;
Sentito in merito il parere del Responsabile del V Settore;



Ritenuta la superiore istanza meritevole di accoglimento;
Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato;

ORDINA

La realizzazione del mercatino delle pulci in Piazza Garibaldi nei giorni 31 Ottobre, 1 e 21.
Novembre 2017 dalle ore 08,00 alle ore 21,00.
Il Mercatino delle Pulci  è rivolto ai soli venditori privati, con conseguente esclusione2.
assoluta di soggetti commerciali, artigiani, antiquari e restauratori.
E’ ammessa esclusivamente l’attività di scambio, mentre l’eventuale attività di vendita
deve essere effettuata in forma non imprenditoriale, per somme di modesta entità e deve
avere carattere del tutto occasionale.
E’ consentita la partecipazione di associazioni di volontariato sociale.
E’ vietato esporre e/o vendere:3.

Animali vivi;
Oggetti di particolare valore antiquario;
Metalli e pietre preziose;
Prodotti alimentari;
Armi, materiali esplodenti e combustibili;
Oggetti ingombranti.

Viene fatto, altresì, obbligo agli espositori di lasciare pulita, a fine giornata, l’area del4.
proprio posteggio, ponendo gli eventuali rifiuti negli appositi cassonetti. Il mancato
rispetto di tale obbligo comporterà il diniego alla partecipazione ad ulteriori edizioni del
mercatino.
Il Comune di Rosolini declina ogni responsabilità giuridica, fiscale, amministrativa,
civile e
penale, e non è responsabile di eventuali comportamenti illeciti tenuti durante la
manifestazione
Di demandare al Responsabile del IX Settore Sviluppo Economico l’adozione di tutti gli5.
adempimenti consequenziali;
Di demandare al Responsabile di P.M. l’istituzione nel tratto di strada ove si svolgerà la6.
fiera-mercato, del divieto al transito veicolare;
Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio Comunale nonché di trasmetterla al7.
Resp.le del IX Settore, al Comando di Polizia Municipale e al Comando Stazione dei
Carabinieri.

Ordinanza SINDACO n.41 del 31-10-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to CALVO CORRADO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 31-10-2017    al 15-11-2017
Lì  31-10-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Albino Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
CALVO CORRADO

Ordinanza SINDACO n.41 del 31-10-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


